
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

Zadavatel Město Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ 00261718 obdržel 
žádost účastníka o vysvětlení k zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu 
 

 

Modernizace a rozšíření stravovacího systému ve Školní jídelně Edisonova 2821, 
Varnsdorf 

 

Dotaz účastníka č. 1:  

Dobrý den, abychom mohli vypracovat kvalitní nabídku na modernizaci systému, potřebovali 
bychom odpovědět na následující otázky: 

1) Bude pro účely stravování k dispozici server o kapacitě minimálně 8 GB RAM s pevnou IP 
adresou? 

2) Prosím o přibližná čísla: počet faktur došlých, počet faktur odeslaných, počet pokladních 
položek za rok. 

3) Na výdejnách není žádný PC s Windows, na kterém pracuje personál výdejny? Jaký je 
přibližně denní počet jídel vydaných na výdejně? 

4) Není mi úplně jasný bod 6. Termín plnění zakázky: Každoročně červenec 01.07.2021 – 
15.07.2021. Jaké práce se mají každoročně na začátku července provádět? 

5) Co znamená v bodu 11. Prohlídka místa plnění     ".... je požadována pro podání cenové 
nabídky..." Znamená to, že bez prohlídky nelze nabídku podat? 

6) Jaký je, prosím, Váš současný dodavatel stravovacího systému? 

 

Dotaz účastníka č. 2: 

Prosíme o upřesnění zadávací dokumentace. Součástí zadávací dokumentace je smlouva o dílo. 
Uvedená smlouva neodpovídá zadávací dokumentaci na dodávku software pro stravovací 
provozy a v mnoha bodech jsou zde rozpory se zadávací dokumentací. Např. v bodě 3.3. jsou 
pasáže o prohlídce hřišť, v dalších odstavcích pak možnost odběru vody a elektrické energie, 
skříňky pro uložení nářadí, stavební dozor (o stavební práce se nejedná) atd. Další odstavce 
smlouvy popisují předávku stavby v každoročním dokončení, přitom předávka díla je v 
zadávací dokumentaci jasně stanovena dobou 14 dnů pod sankcemi. Dále neodpovídá 
požadavek v zadávací dokumentaci a smlouvě u splatnosti faktur apod. Předpokládáme, že 
zadavatel použil typovou smlouvu na stavební práce, nikoliv na dodávku software a hardware 
a proto žádáme o zaslání nové zadávací dokumentace a tím i posunutí termínu výběrového 
řízení pro doručení nabídek.. V zadávací dokumentaci následně chybí požadavek na servisní 
podporu software na určité období. 

 

 



 

 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

1) V hlavní jídelně jsou dva PC, jeden o kapacitě 16 GB a druhý 8 GB. Vlastní IP adresu 
školní jídelna nemá. Používá IP adresu Základní škola Varnsdorf, Edisonova 2821 

2) Počet fa došlých – 500 ks 
Počet fa odeslaných – 200 ks 
Počet pokladních položek za rok – 2000 ks 

3)  Na výdejnách není žádné PC s Windows nejsou. Vydaný počet jídel na 1 den na jedné 
výdejně je cca 130 jídel, kapacita je 200 jídel.  

4) Termín plnění zakázky je 1. 07. 2021 – 15. 07. 2021. 
5) Prohlídka místa plnění bude zájemcům umožněna po dohodě s kontaktními osobami 

zadavatele. S ohledem na charakter prací, doporučuje zadavatel dodavatelům se 
prohlídky místa plnění zúčastnit, a to za účelem řádného zjištění všech údajů, které 
mohou být nezbytné pro zpracování nabídky a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik. 
Prohlídka místa plnění slouží k seznámení se dodavatelů s technickými detaily, 
provozními podmínkami, možnostmi a případnými omezeními při realizaci díla, a to 
prostou vizuální prohlídkou. Pokud při prohlídce vzniknou nejasnosti a budou směřovat 
k vyjasňování zadávací dokumentace, je dodavatel povinen písemně požádat o 
vysvětlení zadávací dokumentace zadavatele. Zadavatel dotaz i odpověď na položené 
dotazy zveřejní na profilu zadavatele. 

6) Současný dodavatel stravovacího systému je společnost Veřejná informační služba, s. 
r.o. Plzeň, IČ 45330344 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Návrh SoD, který je přílohou zadávací dokumentace, je určen pro montážní práce. Upravený 
návrh SoD zadavatel přikládá jako přílohu této Změny zadávací dokumentace.  
Licenční smlouva na  SW a HW bude sepsána se školní jídelnou Edisonova 2821, Varnsdorf.  

 

 

Roland Solloch      Ve Varnsdorfu dne 07. 06. 2021  
starosta města  

 

Příloha: Upravený návrh SoD  


		2021-06-07T14:25:12+0200
	Roland Solloch




